ηη Aut portiones. Vide P. Azor. instit. moral. p. 2. lib. 3. cap. 1. 275.

θθ Aut consuetudinis. Quod non tollit consuetudinem immemorabilem, ex eo quia immemorabilis consuetudo nunquam tollitur sublata, nisi expressa mentio de ea in lege, vel constituto fiat. beatur. docent Flores Var. lib. 2. quæst. 10. num. 44. Fr. Emman. nucl. quæst. Regular. tom. 1. quæst. 9. artic. 5. ad finem, Gratian. reg. 3. Cancell. Gloss. 33. num. 2. Sed in proposito contrarium tenent se sacram Congregationem Cardinalium refert Garc. loco citato.

norialis consuetudo non excusat à Residentia in Curia

dralibus, & Collegiatis insignibus: in Collegiatis autem non insignibus potest excusare, si Ecclesie sint rurales profus destituta, aut in quibus nunquam antea supra hominum memoriam solitum esse residere, aut in quibus aded tenues redditus essent, vt Canonicos aliunde non habentes vnde viuerent, alere non possent, & sufficit ad excludendam immemoriam, quod aliqui Canonici resederint, refert Garci. d. c. 2. num. 197.

xx *Vltra tres menses*] Sequentes sacrae Congregat. decisiones Doctorum infra citati super hoc decretum suis in tractatibus fideliter referunt.

xx Prima est, an illis tribus mensibus à iure concessis sit assignanda cuius absentia, & cum licentia sui Prælati? vel an possint potiri beneficio trium mensium nulla causa declarata, sed impetrata licentia à Decano, vel Præsidente in choro, & frui quibusdam nouis distributionibus per Episcopum impositis, prout fruuntur in dictis tribus mensibus omnibus fructibus suarum præbendarum, cum pro præsentibus & interuentibus habeantur de iure? Congregatio censuit nullam assignandam esse causam. Secundo, nullam licentiam requiri, non tamen omnes Canonicos posse abesse eodem tempore, ne Ecclesia destituatur suo debito seruitio, sed tantum eam quartam partem Canonicorum, quæ videbitur arbitrio Episcopi, vel Capituli. Tertio, non posse frui dictis distributionibus, cum sint distinctæ à præbendis, de hac decisione testatur Nicol. Garci. de Benef. p. 3. cap. 2. num. 31. Zerol. in praxi Episcop. part. 1. verbo, Priuatio, §. 2. dubio quarto.

xx Secunda. Archiepiscopus Genuensis prouideat, ne duos menses, quos habent vacantes Canonici sui Capituli, incurranthi Natale, aut Pascha Domini, aut huiusmodi maximas solemnitates, de qua decisione testatur Garci. d. c. 2. num. 316. Laxi. Zechi. de Republ. Eccles. tit. de Beneficiatis, num. 6. verf. Quod si beneficia, Zerol. d. verbo Priuatio, §. 4. dicto 2. præsentali dub. 3.

xx Tertia. Decretum Concilij. c. 12. sect. 24. concedit Canonicis absentium trium mensium, si constitutiones Ecclesie seruitium totius anni requirunt, refert Garci. d. c. 2. num. 312.